

BILAN
(Exprimé en dinar)

Au 31 Décembre

<i>ACTIFS</i>	2016	2015	VARIATION
<u>ACTIFS NON COURANTS</u>			
<u>ACTIFS IMMOBILISES</u>			
* Immobilisations incorporelles	-	-	-
Moins: amortissements	-	-	-
* Immobilisations corporelles	50.248	48.173	2.075
Moins: amortissements	<25.320>	<14.647>	<10.673>
* Immobilisations financières	8.613	9.283	<670>
Moins: provisions	-	-	-
TOTAL DES ACTIFS IMMOBILISES	33.542	42.810	<9.268>
* Autres actifs non courants	219	3.579	<3.360>
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS	33.761	46.389	<12.628>
<u>ACTIFS COURANTS</u>			
* Stocks de fournitures	-	-	-
Moins: provisions	-	-	-
* Créances sur les adhérent et donateurs	-	-	-
Moins: provisions	-	-	-
* Autres actifs courants	14.553	8.752	5.801
Moins provisions	-	-	-
* Placements et autres actifs financiers	-	-	-
* Liquidités et équivalents de liquidités	69.917	7.700	62.217
TOTAL DES ACTIFS COURANTS	84.470	16.453	68.017
TOTAL DES ACTIFS	118.231	62.842	55.389

BILAN
(Exprimé en dinar)

Au 31 Décembre

FONDS ASSOCIATIFS ET PASSIFS		2016	2015	VARIATION
<u>FONDS ASSOCIATIFS</u>				
Apport des adhérents		-	-	-
Autres fonds associatifs		-	-	-
Excédents ou déficits reportés		<36.873>	<103.903>	67.030
TOTAL DES FONDS ASSOCIATIFS AVANT RESULTAT DE L'EXERCICE		<36.873>	<103.903>	67.030
Excédents ou déficits de l'exercice		69.647	67.030	2.617
TOTAL DES FONDS ASSOCIATIFS		32.774	<36.873>	69.647
<u>PASSIFS</u>				
<u>PASSIFS NON COURANTS</u>				
Provisions pour risques & charges		-	-	-
Emprunts		-	-	-
TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS		-	-	-
<u>PASSIFS COURANTS</u>				
Fournisseurs et comptes rattachés		19.555	32.181	<12.626>
Autres passifs courants		65.902	67.534	<1.632>
Concours bancaires et autres Passifs financiers			-	-
TOTAL DES PASSIFS COURANTS		85.457	99.716	<14.259>
TOTAL DES PASSIFS		85.457	99.176	<14.259>
TOTAL DES FONDS ASSOCIATIFS ET DES PASSIFS		118.231	62.842	55.389

ETAT DE RESULTAT*(Exprimé en dinar)***Au 31 Décembre**

		2016	2015	VARIATION
<u>LES REVENUS ET LES GAINS</u>				
* Apport des adhérents		61.450	39.775	21.675
* Subvention et dons		434.533	454.376	<19.843>
* Autres gains		12	6	6
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION		495.995	494.157	1.838
<u>CHARGES DE L'ACTIVITE COURANTE</u>				
* Achats consommés		29.500	39.019	<9.519>
* Charges du personnel		126.549	109.830	16.719
* Dotations aux amortissements et aux provisions		14.033	13.494	539
* Autres charges courantes		256.155	263.870	<7.715>
* transfert de charges		-	-	
TOTAL DES CHARGES DE L'ACTIVITES COURANTES		426.237	426.213	24
* Charges financières nettes		-	-	-
* Autres pertes ordinaires		<111>	<914>	803
RESULTAT NET DE L'EXERCICE		69.647	67.030	2.617

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE*(Exprimé en dinar)***Au 31 Décembre**

	2016	2015
FLUX DE TRESORERIE A L'EXPLOITATION		
Résultat net :	69.647	67.030
Ajustement pour :		
Amortissements et provisions	14.033	13.250
Variation des :		
Stocks	-	-
Créances clients	-	190
Autres actifs	<5.801>	4.839
Fournisseurs et autres dettes	<14.259>	72.403
Transfert de charges		
FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DE L'EXPLOITATION	63.621	12.905
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVES D'INVESTISSEMENT		
Décassement provenant de l'acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles	<2.075>	<7.598>
Encaissement provenant de la cession d'immobilisations corporelles et incorporelles	-	-
Décassement provenant de l'acquisition d'immobilisations financières	-	<850>
Encaissement provenant de la cession d'immobilisations corporelles	670	-
FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT	<1.405>	<8.448>
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES DE FINANCEMENT		
Encaissement suite apports des adhérents	-	-
Encaissements provenant des emprunts	-	-
Remboursement d'emprunts	-	-
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES DE FINANCEMENT	-	-
Incidence des variations des taux de change sur les liquidités et équivalents de liquidité	-	-
VARIATION DE TRESORERIE	62.216	4.457
TRESORERIE AU DEBUT DE L'EXERCICE	7.700	3.243
TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	69.917	7.700